
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Majetková a kapitálová struktura společnosti Janda s.r.o.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Reiningerová Anna

Vedoucí práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná bakalářská práce se zabývá problematikou majetkové a kapitálové struktury konkrétní společnosti
s ručením omezeným. Autorka ji koncipuje velmi přehledně a ke svému vymezenému cíli přistupuje promyšleně.
Volí přitom metody horizontální a vertikální analýzy majetkové a kapitálové struktury, zhodnocení dodržování
bilančních pravidel ve společnost a taktéž analýzu poměrových ukazatelů. Teoretická část práce představuje
základy pro zvolenou problematiku v postačující šíři a hloubce. V praktické části práce jsou již uvedené metody
aplikovány na společnosti Janda s.r.o., a to v letech 2014 – 2018. Veškeré výsledky jsou přehledně představeny v
tabulkách a dostatečně okomentovány. Závěry a doporučení, k nimž autorka dospívá, hodnotím jako odůvodněné.
Autorka přistupovala ke svému tématu po celou dobu zpracování práce svědomitě a samostatně. K práci nemám
významnější připomínky. Cíl práce, který si vymezila, se jí podařilo na odpovídající úrovni naplnit. Práci doporučuji
k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve Vašich závěrech hovoříte o tom, že majetková struktura společnosti Janda s.r.o. je optimální. Jak lze obecně
charakterizovat optimální majetkovou strukturu a co to znamená v praxi pro Vámi zvolenou společnost?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve svých doporučeních uvádíte mimo jiné přínos v podobě kladného čistého pracovního kapitálu pro společnost a
zlepšení její likvidity. Co obecně vyjadřuje ukazatel čistý pracovní kapitál a jak souvisí s likviditou? V čem konkrétně
jeho navýšení může prospět společnosti Janda s.r.o.?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 08.06.2020 Podpis vedoucího práce


